Nº 52, quinta-feira, 16 de março de 201722 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017031600022

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 69, DE 15 DE MARÇO DE 2017
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 5/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Ana
Bezerra da Universidade Federal do Rio Grande do Norte - HUAB-
UFRN, conforme a seguir:

1. Relação de candidata convocada, conforme ordem de clas-
sificação:

1.1. ADVOGADO 4º Luciana Tranquilino de Melo
2. A candidata relacionada neste edital deverá comparecer:
2.1. No dia 20/03, das 9h às 16h, conforme agendamento

enviado por e-mail, à Divisão de Gestão de Pessoas do Hospital
Universitário Ana Bezerra (Anexo da Administração) - Rua Passos de
Miranda, nº 4 - Santa Cruz-RN, para apresentação da habilitação
específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de
currículo, dos documentos necessários para sua contratação (original
e cópia) e do formulário de dados cadastrais. A lista da documentação
e o cadastro estão disponíveis no site: www.ebserh.gov.br. A apre-
sentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração re-
gistrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 20/03, das 8h às 10h, ao Laboratório do Hospital
localizado na Praça Tequinha Farias, para realização da coleta de
sangue, conforme agendamento. O candidato deverá apresentar cópia
do RG e do comprovante de residência.

2.3. No dia 20/03, das 9h às 16h, à Divisão de Gestão de
Pessoas do Hospital, para realização do Exame Admissional e emis-
são do Atestado de Saúde Ocupacional - ASO.

2.4. No dia 20/03, das 9h às 16h, à Divisão de Gestão de
Pessoas, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do
contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2017

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 27/01/2017 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Aquisição dos insumos necessários para a unitarização de doses de
medicamentos, como embalagens e rolos de impressão, com objetivo
de atender as necessidades do Serviço de Dispensação Farmacêutica
do HUMAP-UFMS Hospital Universitário Maria Aparecida Pedros-
sian Total de Itens Licitados: 00012 Novo Edital: 16/03/2017 das
08h00 às 11h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Avenida Senador
Filinto Muller, 355 Vila Ipiranga - CAMPO GRANDE - MS. Entrega
das Propostas: a partir de 16/03/2017 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/03/2017, às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da Unidade de Licitação/humap-ufms

(SIDEC - 15/03/2017) 155124-26443-2017NE800090

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE JUIZ DE FORA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2017 - UASG 150231

Número do Contrato: 00006/2015, subrogado pelaUASG: 150231 -
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO. Nº Processo: 23071014187201402.
PREGÃO SRP Nº 28/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE JUIZ DE -FORA UFJF. CNPJ Contratado:
11312296000100. Contratado : AGILE EMPREENDIMENTOS E
SERVICOS -EIRELI. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato por 3 (três) meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vi-
gência: 01/03/2017 a 31/05/2017. Valor Total: R$798.679,62. Fonte:
6153000000 - 2016NE801201. Data de Assinatura: 22/02/2017.

(SICON - 15/03/2017) 155903-26443-2017NE800219

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 95/2016

Licitantes Vencedores: DIMALAB ELECTRONICS DO BRASIL EI-
RELI - EPP, CNPJ: 02.472.743/0001-90,ARP nº 105/2017,item 62,
valor: R$100000,00,Vigência: De 13/03/2017 a 12/03/2018;REY-
GLASS COMERCIAL LTDA. - EPP, CNPJ: 04.345.762/0001-
80,ARP cia: De 13/03/2017 a 12/03/2018;REY-GLASS COMER-
CIAL LTDA. - EPP, CNPJ: 04.345.762/0001-80,ARP
Nº106/2017,ITENS 1,2,4,5,6,8,29,35,48,51,53,54 e 55,valor total:
R$13281,50, vigência: de 13/03/2017 a 12/03/2018;NEOBIO CO-
MÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS - EIRELI,
CNPJ: 08.477.087/0001-02,ARP nº 108/2017,item 30,valor total:
R$1400,00;_GABMASTER MATERIAIS HOSPITALARES LTDA -
ME, CNPJ: 08.958.658/0001-12,ARP nº107/2017, im: 61,valor total:
R$40000,00,vigência: de 13 /03/2017 a 12/03/2018;SPECIALAB

PRODUTOS DE LABORATÓRIOS LTDA. - EPP,
CNPJ:09.258.809/0001-92, ARP nº109/2017,itens: 13,18,38,39 e 56,
valor total: R$23637,00, vigência: de 13/03/2017 a 12/03/2018;BAS-
PRIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ:
10.698.323/0001-54,ARP nº110/2017, itens: 14,15,17,19,20,23,24 e
25,valor total: R$1570,00, vigência: 13/03/2017 a 12/03/2018;BIO-
SAVE DIAGNÓSTICA LTDA - EPP, CNPJ: 10.919.350/0001-
00,ARP nº111/2017, itens:7,22,52 e 58,valor total: R$4044,55, vi-
gência: 13/03/2017 a 12/03/2018;AMMER COMÉRCIO DE PRO-
DUTOS QUÍMICOS DO BRASIL - EIRELI, CNPJ:19.876.529/0001-
00, ARP nº112/2017, itens 16 e 21, valor total: R$ 3055,00, vigência:
13/03/2017 a 12/03/2018; VIVIANE APARECIDA O. SILVA CO-
MÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS, CNPJ: 25.097.797/0001-
18,ARP nº 113/2017, valor total: 7195,00, vigência: 13/03/2017 a
12/03/2018;INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LT-
DA., CNPJ: 53.775.862/0001-52, ARP nº114/2017,item 37, valor to-
tal: R$ 1433,10, vigência: 13/03/2017 a 12/03/2018.

LEANDRO SALIM DA SILVA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 15/03/2017) 155903-26443-2017NE800219

PREGÃO Nº 97/2016

lUDWIGBIOTECNOLOGIA LTDA, CNPJ 01.151.850/0001-53, ARP
Nº 83, ITENS 8,14,18,21,53, VR TOTAL R$990,00 bIO-RAD LA-
BORATORIOS BRASIL LTDA, CNPJ 03.188.198/0005-09, ARP Nº
81, ITENS 31,43, VR TOTAL R$ 5.693,00 sOLUCOES QUIMICAS
BRASIL PIG ESAIS INORGANICOS L, CNPJ 08.584.080/0001-81,
ARP Nº 88, ITENS 47,48,49,50,51 VR TOTAL R$ 282,50 oNIX COM
DE PROD ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ 09.376.051/0001-97,
ARP Nº 87, ITEM 26, VR TOTAL R$ 4.515,00 bIO ADVANCE
DIAGNOSTICOS LTDA, CNPJ 09.593.438/0001-03, ARP Nº 80,
ITENS 35,36,41 VR TOTAL R$ 1.860,00, mEDPOA COM DE MA-
TERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ 10.807.173/0001-70, ARP Nº
89 E 90, ITENS 54,55, VR TOTAL R$ 36.528,00_bIOSASE DIAG-
NOSTICA LTDA, CNPJ 10.919.350/0001-00, ARP Nº 82, ITEM 39,
VR TOTAL R$ 1.100,00 mULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI-
ME, CNPJ 21.268.634/0001-08, ARP Nº 85, ITENS
1,3,4,6,13,15,17,19,23,52, VR TOTAL R$ 2.537,36 bH LABORATO-
RIOS LTDA CNPJ 22.283.196/0001-01, ARP Nº 79, ITEM 32 VR
TOTAL R$ 19.200,00 rOCHA COMERCIO LTDA, CNPJ
41.714.981/0001-16, ARP Nº 86, ITEM 7, VR TOTAL R$ 12.480,00
mEDIVAX IND E COM LTDA, CNPJ 68.814.961/0001-73, ARP Nº
84, ITENS 30,33,40,42, VR TOTAL R$ 11.680,40 aLKA TEC EM
DIAGNOSTICOS COME IMPORTACAO, CNPJ 71.619.829/0001-
15, ARP Nº 78, ITEM 34, VR TOTAL R$ 2.604,00.

NADIA OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 15/03/2017) 155903-26443-2017NE800219

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
MARIA APARECIDA PEDROSSIAN

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Comodato nº 14/2017 - Processo Administrativo nº
23538.000423/2016-32- OBJETO: o o comodato de 500 (quinhentas)
bombas de infusão conforme condições e características constantes no
subitem 11.24 do Anexo IV (Termo de Referência) do edital. As
bombas deverão ter registro na ANVISA. Empresa: LABORATO-
RIOS B.BRAUN S.A- FILIAL GUAXINDIBA, inscrita no CNPJ sob
o nº 31.673.254/0010-95. O valor dos equipamentos cedidos em co-
modato é R$ 2.682.730,00 (Dois milhões, seiscentos e oitenta e dois
mil, setecentos e trinta reais). Vigência: 15/03/2017 à 14/03/2018.
Data de Assinatura: 15/03/2017. Assinam: A Superintendente Andreia
Conceição Milan Brochado Antoniolli Silva pelo "HU-
MAP/UFMS/EBSERH", e o representante legal da empresa.

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
EM SÃO LUÍS - MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2017 - UASG 154072

Número do Contrato: 00013/2013, subrogado pelaUASG: 154072 -
HOSPITAL UNIVERSITARIO_DA UNIVERSIDADE DO MA. Nº
Processo: 933/2017-50. DISPENSA Nº 10/2013. Contratante: FUN-
DACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -MARANHAO. CPF
Contratado: 01216589372. Contratado : SERGIO AUGUSTO SAN-
TANA COSTA -.Objeto: Prorrogação contratual por mais 12(doze)
meses. Fundamento Legal: LEI 8666/93 . Vigência: 04/04/2017 a
04/04/2018. Data de Assinatura: 15/03/2017.

(SICON - 15/03/2017) 154072-15258-2017NE800209

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 52/2017 - UASG 155010

Nº Processo: 537/2016-40 . Objeto: Pregão Eletrônico - Para aqui-
sição de material de consumo tipo (acetona, ácido acético, navalha e
outros), nas especificações e quantidades constantes no item 3 do
Termo de Referência Anexo I, Total de Itens Licitados: 00060. Edital:
16/03/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Rua
Barão de Itapary, Nº 227, Centro SAO LUIS - MA ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/155010-05-52-2017. Entrega das
Propostas: a partir de 16/03/2017 às 08h00 no site www.compras-

net.gov.br. Abertura das Propostas: 03/04/2017 às 15h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: As propostas deverão
atender ao especificado no termo de referencia do edital.

EURICO SANTOS NETO
Gerente Administrativo

(SIDEC - 15/03/2017) 155010-15258-2017NE801659

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 34/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 21/02/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Para
aquisição de material de consumo constantes da relação de órteses e
próteses e materiais especiais (SIH-SUS) tipo (Stent Coronariano),
nas especificações e quantidades constantes no item 3 do Termo de
Referência Anexo I.

EURICO SANTOS NETO
Gerente Administrativo

(SIDEC - 15/03/2017) 155010-15258-2017NE801659

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ONOFRE LOPES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 34/2016

O Pregoeiro do HUOL/EBSERH comunica o resultado do
Pregão Eletrônico 34/2016. Foi considerada vencedora a empresa: LO-
VATH MOBILIARIO E DIVISORIAS LTDA - EPP (02.810.540/0001-
66) para os itens 01(R$870,00), 02(R$950,00), 03(R$820,00),
04(R$860,00), 05(R$900,00), 06(R$950,00), 07(R$930,00),
08(R$920,00), 09(R$900,00), 10(R$900,00), 11(R$850,00),
12(R$660,00), 13(R$800,00), 14(R$560,00) e 15(R$360,00).

SAMUEL NÁRIO FERNANDES NETO

(SIDEC - 15/03/2017) 155013-26443-2017NE800027

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR
DR. HORÁCIO CARLOS PENEPUCCI

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Processo n° 23763.000840/2016-11, Pregão Eletrônico nº 01/2017.
Objeto: eventual aquisição de materiais médico hospitalares de uso
geral destinados ao Hospital Universitário de São Carlos. Contratante:
HU-UFSCar - Hospital Universitário de São Carlos; CNPJ nº
15.126.437/0022-78, Ata nº 09/2017 BMG DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP/ CNPJ:
17.441.839/0001-68. Item 10, valor unitário R$ 78,00, valor total R$
15.600,00; item 21, valor unitário R$ 4,00, valor total R$ 6.000,00;
item 22, valor unitário R$ 6,88, valor total R$ 536,64; item 25, valor
unitário R$ 9,06, valor total R$ 2.446,60; item 26, valor unitário R$
9,79, valor total R$ 2.643,30; item 27, valor unitário R$ 8,99, valor
total R$ 2.427,30; item 35, valor unitário R$ 0,48, valor total R$
1.200,00. Data de Assinatura 13.03.2017; Vigência: 13.03.2017 a
12.03.2018. Nos termos da Lei n° 10.520, de 2002, dos Decretos nº
7.892 de 2013 e 8.250 de 2014; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei
nº 8.666, de 1993 e as demais normas legais correlatas.

Processo n° 23763.000823/2016-84, Pregão Eletrônico nº 04/2017. Ob-
jeto: eventual aquisição de materiais descartáveis de uso geral desti-
nados ao Hospital Universitário de São Carlos. Contratante: HU-UFS-
Car - Hospital Universitário de São Carlos; CNPJ nº 15.126.437/0022-
78, Ata nº 16/2017 ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO - ME/
CNPJ: 13.559.782/0001-45. Item 32, valor unitário R$ 25,00, valor to-
tal R$ 1.000,00. Data de Assinatura 14.03.2017; Vigência: 14.03.2017 a
13.03.2018. Nos termos da Lei n° 10.520, de 2002, dos Decretos nº
7.892 de 2013 e 8.250 de 2014; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº
8.666, de 1993 e as demais normas legais correlatas.

Processo n° 23763.000823/2016-84, Pregão Eletrônico nº 04/2017.
Objeto: eventual aquisição de materiais descartáveis de uso geral
destinados ao Hospital Universitário de São Carlos. Contratante: HU-
UFSCar - Hospital Universitário de São Carlos; CNPJ nº
15.126.437/0022-78, Ata nº 18/2017 SUPERAÇÃO COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI - EPP/ CNPJ: 23.541.435/0001-49. Item 2, valor
unitário R$ 22,23, valor total R$ 222,30. Data de Assinatura
14.03.2017; Vigência: 14.03.2017 a 13.03.2018. Nos termos da Lei n°
10.520, de 2002, dos Decretos nº 7.892 de 2013 e 8.250 de 2014;
aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 1993 e as demais
normas legais correlatas.

Processo n° 23763.000823/2016-84, Pregão Eletrônico nº 04/2017.
Objeto: eventual aquisição de materiais descartáveis de uso geral
destinados ao Hospital Universitário de São Carlos. Contratante: HU-
UFSCar - Hospital Universitário de São Carlos; CNPJ nº
15.126.437/0022-78, Ata nº 19/2017 TY BORTHOLIN COMER-
CIAL LTDA EPP/ CNPJ: 05.291.541/0001-30. Item 12, valor unitário
R$ 3,06, valor total R$ 1.040,40; item 13, valor unitário R$ 3,56,
valor total R$ 854,40; item 14, valor unitário R$ 6,14, valor total R$
7.368,00; item 15, valor unitário R$ 4,90, valor total R$ 2.058,00;
item 18, valor unitário R$ 1,09, valor total R$ 65,40; item 20, valor
unitário R$ 40,07, valor total R$ 120,21; item 25, valor unitário R$
24,87, valor total R$ 3.233,10; item 31, valor unitário R$ 54,97, valor
total R$ 879,52; item 40, valor unitário R$ 21,09, valor total R$

bruna.borelli
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-03-16T00:01:21-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial